



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

28.09.2023

№ 701-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в государственную программу Свердловской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Свердловской области до 2027 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 05.07.2017 № 480-ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в государственную программу Свердловской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Свердловской области до 2027 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 05.07.2017 № 480-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Свердловской области до 2027 года» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 6 июля, № 13724) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 31.10.2017 № 800-ПП, от 29.12.2017 № 1022-ПП, от 03.05.2018 № 243-ПП, от 22.06.2018 № 379-ПП, от 06.09.2018 № 580-ПП, от 15.11.2018 № 807-ПП, от 26.12.2018 № 950-ПП, от 21.02.2019 № 94-ПП, от 29.08.2019 № 547-ПП, от 07.11.2019 № 765-ПП, от 25.12.2019 № 984-ПП, от 02.04.2020 № 209-ПП, от 20.08.2020 № 572-ПП, от 16.10.2020 № 748-ПП, от 27.11.2020 № 873-ПП, от 30.12.2020 № 1012-ПП, от 25.03.2021 № 163-ПП, от 20.05.2021 № 284-ПП, от 08.09.2021 № 575-ПП, от 30.09.2021 № 654-ПП, от 29.12.2021 № 984-ПП, от 03.03.2022 № 150-ПП, от 21.04.2022 № 287-ПП, от 02.09.2022 № 598-ПП, от 27.09.2022 № 656-ПП, от 27.12.2022 № 928-ПП и от 09.03.2023 № 166-ПП, следующие изменения:

1) в паспорте в таблице в строке 6 в графе третьей число «631 893 994,5» заменить числом «631 990 919,8», число «63 509 324,3» – числом «63 606 249,6», число «95 400 509,5» – числом «95 436 677,6», число «9 368 844,2» – числом «9 405 012,3», число «525 003 670,2» – числом «525 064 427,4», число «53 040 480,1» – числом «53 101 237,3»;

2) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 1 в графе 4 число «439 354 063,9» заменить числом «439 450 989,2», в графе 7 число «63 509 324,3» – числом «63 606 249,6»;

3) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 2 в графе 4 число «61 162 847,6» заменить числом «61 199 015,7», в графе 7 число «9 368 844,2» – числом «9 405 012,3»;

4) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 3 в графе 4 число «370 621 415,7» заменить числом «370 682 172,9», в графе 7 число «53 040 480,1» – числом «53 101 237,3»;

5) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 7 в графе 4 число «73 905 677,0» заменить числом «75 431 013,2», в графе 7 число «10 387 821,1» – числом «9 270 210,4»;

6) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 9 в графе 4 число «55 850 138,9» заменить числом «57 375 475,1», в графе 7 число «7 966 041,7» – числом «6 848 431,0»;

7) в приложении № 2 в таблице 2 в строках 10 и 385 в графе 4 число «218 099,0» заменить числом «252 922,2», в графе 7 число «31 157,0» – числом «65 980,2»;

8) в приложении № 2 таблицу 2 дополнить строками 10-1, 239-1–239-8, 383-1, 385-1 и 396-1–396-6 (приложение);

9) в приложении № 2 в таблице 2 в строках 11 и 386 в графе 4 число «218 099,0» заменить числом «220 536,6», в графе 7 число «31 157,0» – числом «33 594,6»;

10) в приложении № 2 в таблице 2 в строках 13 и 19 в графе 4 число «72 590 686,9» заменить числом «72 648 996,1», в графе 7 число «10 834 066,0» – числом «10 892 375,2»;

11) в приложении № 2 в таблице 2 в строках 15 и 21 в графе 4 число «65 017 472,0» заменить числом «65 075 781,2», в графе 7 число «9 733 526,9» – числом «9 791 836,1»;

12) в приложении № 2 в таблице 2 в строках 25 и 26 в графе 4 число «144 493,8» заменить числом «144 693,4», в графе 7 число «21 093,4» – числом «21 293,0»;

13) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 31 в графе 4 число «70 211 449,7» заменить числом «70 269 559,3», в графе 7 число «10 417 336,3» – числом «10 475 445,9»;

14) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 32 в графе 4 число «62 641 649,1» заменить числом «62 699 758,7», в графе 7 число «9 317 336,3» – числом «9 375 445,9»;

15) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 53 в графе 4 число «154 408 961,0» заменить числом «154 856 253,9», в графе 7 число «22 256 580,5» – числом «22 703 873,4»;

16) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 54 в графе 4 число «22 397 752,8» заменить числом «22 401 535,3», в графе 7 число «3 302 406,0» – числом «3 306 188,5»;

17) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 55 в графе 4 число «132 011 208,2» заменить числом «132 454 718,6», в графе 7 число «18 954 174,5» – числом «19 397 684,9»;

18) в приложении № 2 в таблице 2 в строках 59 и 60 в графе 4 число «5 275 546,7» заменить числом «5 288 157,3», в графе 7 число «892 048,1» – числом «904 658,7»;

19) в приложении № 2 в таблице 2 в строках 81 и 82 в графе 4 число «585 579,6» заменить числом «584 449,3», в графе 7 число «90 464,9» – числом «89 334,6»;

20) в приложении № 2 в таблице 2 в строках 145 и 146 в графе 4 число «471,1» заменить числом «452,4», в графе 7 число «50,3» – числом «31,6»;

21) в приложении № 2 в таблице 2 в строках 157 и 158 в графе 4 число «558,6» заменить числом «3394,7», в графе 7 число «0,0» – числом «2836,1»;

22) в приложении № 2 в таблице 2 в строках 159 и 160 в графе 4 число «1341,4» заменить числом «2287,8», в графе 7 число «0,0» – числом «946,4»;

23) в приложении № 2 в таблице 2 в строках 211 и 212 в графе 4 число «4 668 352,1» заменить числом «4 653 852,1», в графе 7 число «827 473,5» – числом «812 973,5»;

24) в приложении № 2 в таблице 2 в строках 215 и 216 в графе 4 число «1 237 042,0» заменить числом «1 379 783,0», в графе 7 число «387 879,0» – числом «530 620,0»;

25) в приложении № 2 в таблице 2 в строках 217 и 218 в графе 4 число «184 249,9» заменить числом «184 646,0», в графе 7 число «29 980,9» – числом «30 377,0»;

26) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 241 в графе 4 число «207 487 045,0» заменить числом «207 043 545,0», в графе 7 число «30 279 373,2» – числом «29 835 873,2»;

27) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 243 в графе 4 число «168 775 364,2» заменить числом «168 331 864,2», в графе 7 число «24 213 474,1» – числом «23 769 974,1»;

28) в приложении № 2 в таблице в строке 244 в графе 4 число «73 905 677,0» заменить числом «72 788 066,3», в графе 7 число «10 387 821,1» – числом «9 270 210,4»;

29) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 246 в графе 4 число «55 850 138,9» заменить числом «54 732 528,2», в графе 7 число «7 966 041,7» – числом «6 848 431,0»;

30) в приложении № 2 в таблице 2 в строках 274 и 275 в графе 4 число «5 987 077,9» заменить числом «5 781 077,9», в графе 7 число «834 704,1» – числом «628 704,1»;

31) в приложении № 2 в таблице 2 в строках 278 и 279 в графе 4 число «36 729 298,5» заменить числом «35 817 687,8», в графе 7 число «4 799 313,1» – числом «3 887 702,4»;

32) в приложении № 2 в таблице 2 в строках 347 и 348 в графе 4 число «715 887,2» заменить числом «1 389 997,9», в графе 7 число «109 000,0» – числом «783 110,7»;

33) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 383 в графе 4 число «221 933,8» заменить числом «256 757,0», в графе 7 число «31 540,5» – числом «66 363,7»;

34) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 384 в графе 4 число «221 933,8» заменить числом «224 371,4», в графе 7 число «31 540,5» – числом «33 978,1».

2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Первый Заместитель
Губернатора Свердловской области



А.В. Шмыков

Приложение
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 28.09.2023 № 701-ПП

Номер строки	Наименование мероприятия/ источники ресурсного обеспечения	Код федерального проекта	Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей)								Номера целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия
			всего	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10-1.	федеральный бюджет		32 385,6	0,0	0,0	32 385,6	0,0	0,0	0,0	0,0	
239-1.	Мероприятие 3.102. Реализация постановления Законодательного Собрания Свердловской области от 30.07.2019 № 1988-ПЗС «О почетном знаке «Золотой знак Законодательного Собрания Свердловской области» в части единовременной денежной выплаты		1620,0	0,0	0,0	1620,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.1.1.1
239-2.	областной бюджет		1620,0	0,0	0,0	1620,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
239-3.	Мероприятие 3.103. Реализация Закона Свердловской области от 19 апреля 2023 года № 33-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Трудовая доблесть Урала» в части выплаты единовременного пособия		1014,0	0,0	0,0	1014,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.1.1.1
239-4.	областной бюджет		1014,0	0,0	0,0	1014,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
239-5.	Мероприятие 3.104. Реализация постановления Правительства Свердловской области от 08.06.2023		300 759,0	0,0	0,0	300 759,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.1.1.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<p>№ 407-ПП «О предоставлении единовременных денежных выплат отдельным категориям лиц, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, и членам их семей» в части предоставления единовременных денежных выплат военнослужащим, лицам, проходившим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальное звание полиции, принимавшим участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, и лицам, поступившим в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской</p>										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также членам их семей										
239-6.	областной бюджет		300 759,0	0,0	0,0	300 759,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
239-7.	Мероприятие 3.105. Реализация Закона Свердловской области от 25 ноября 2004 года № 190-ОЗ «О социальной поддержке ветеранов в Свердловской области» в части компенсации расходов на оплату проезда на железнодорожном транспорте общего пользования в поездах дальнего следования от железнодорожной станции, расположенной на территории Свердловской области, до города Волгограда и обратно один раз в календарный год лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Сталинграда»		18,7	0,0	0,0	18,7	0,0	0,0	0,0	0,0	3.1.1.1
239-8.	областной бюджет		18,7	0,0	0,0	18,7	0,0	0,0	0,0	0,0	
383-1.	федеральный бюджет		32 385,6	0,0	0,0	32 385,6	0,0	0,0	0,0	0,0	
385-1.	федеральный бюджет		32 385,6	0,0	0,0	32 385,6	0,0	0,0	0,0	0,0	
396-1.	Результат «Лица старше трудоспособного возраста и инвалиды получили услуги в рамках системы долговременного ухода»	РЗ	34 823,2	0,0	0,0	34 823,2	0,0	0,0	0,0	0,0	6.1.2.1
396-2.	федеральный бюджет		32 385,6	0,0	0,0	32 385,6	0,0	0,0	0,0	0,0	
396-3.	областной бюджет		2437,6	0,0	0,0	2437,6	0,0	0,0	0,0	0,0	
396-4.	Мероприятие 6.8. Создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами на	РЗ	34 823,2	0,0	0,0	34 823,2	0,0	0,0	0,0	0,0	6.1.2.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	условиях софинансирования из федерального бюджета										
396-5.	федеральный бюджет		32 385,6	0,0	0,0	32 385,6	0,0	0,0	0,0	0,0	
396-6.	областной бюджет		2437,6	0,0	0,0	2437,6	0,0	0,0	0,0	0,0	